
 

Strana 1 SAO – Komplexní služby v oblasti výpočetní techniky     6. 5. 2021 

CCleaner – čistič Windows - instalace programu a popis funkcí 
Manuály jsou vytvářeny firmou SAO Computers jako bezplatná podpora klientů. www.saocomp.cz 

 
CCleaner stáhneme např. pomocí tohoto 
odkazu: 
http://www.slunecnice.cz/sw/ccleaner/ 

 
 
Spustíme instalační soubor, vpravo nahoře 
vybereme jazyk Čeština (Czech) a klikneme 
na Nainstalovat. 

 
 
Pokud se nám zobrazí volitelná nabídka, 
můžeme dle uvážení Přijmout nebo 
Odmítnout. 

 
 
Po dokončení instalace klikneme na Spustit 
CCleaner. 

 
 

 
 
 

Po spuštění programu klikneme několikrát za 
sebou na tlačítko Další… 

 
 
...až se nám zobrazí tlačítko Začít, kterým 
spustíme kontrolu PC.  

 
 
Po provedení kontroly klikneme na tlačítko 
Optimalizovat. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 2 SAO – Komplexní služby v oblasti výpočetní techniky     6. 5. 2021 

CCleaner – čistič Windows - instalace programu a popis funkcí 
Manuály jsou vytvářeny firmou SAO Computers jako bezplatná podpora klientů. www.saocomp.cz 

 
Po vyčištění se nám objeví okno s potvrzením 
Počítač se nyní cítí dobře. Máme i možnost 
využít další funkce programu, ty jsou ale 
zpoplatněné. 

 
 
 
Klikneme vlevo na Registry a Vyhledat 
problémy. 

 
 
Poté co hledání program ukončí, klikneme na 
Zkontrolovat vybrané problémy… Zálohu 
registrů pomocí Ano rozhodně potvrďte. 
Soubor někam uložte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Samotnou opravu registru spustíme kliknutím 
na Opravit všechny vybrané problémy. 

 
 
Potvrzovací okno zavřeme kliknutím na Zavřít. 

 
 
Další možností jsou Nástroje, pomocí kterých 
je možno vcelku efektivně odinstalovat 
jakýkoliv program. Další možnosti se už hodí 
jen určitým uživatelům, proto je zde nemá 
smysl podrobně rozepisovat. Nakonec stačí 
okno CCleaneru zavřít. 


